Приложение 1

Маршрутный лист.    

Комбинированный урок английского и немецкого языка.                                

7 класс

Тема урока:  «Иностранные языки – это мосты между странами и людьми».

	1. «Речевая зарядка». Ответы на вопросы.
	Кол-во

баллов
	Ваши баллы

	    Ответить на вопрос на том языке, на котором он задан.

                                                                                                           ИТОГО
	7
	

	      2.  «Страны».

	    Назвать англо- и немецкоговорящие страны. Прикрепить на доску в правильную колонку и дать ответ полностью: Например: Это Россия. Здесь говорят по-русски. Столица России – Москва. 

                                                                                                            ИТОГО
	3
	

	     3. «Семья».

	
	мама
	папа
	Брат/сестра
	Бабуш/дедуш
	15
	

	Состав семьи
	
	
	
	
	
	

	Возраст
	
	
	
	
	
	

	Профессия
	
	
	
	
	
	

	                                                                                                            ИТОГО                        
	
	

	    4. «Пословицы и поговорки».



	   Найди соответствие между поговорками (на русск., англ., нем. языках)

                                                                                                            ИТОГО
	6
	

	    5. Достопримечательности и знаменитые люди.



	№
	       Кто это или что это?
	Где это или кто это по профессии?
	
	

	1
	
	
	2
	

	2
	
	
	2
	

	3
	
	
	2
	

	4
	
	
	2
	

	5
	
	
	2
	

	6
	
	
	2
	

	7
	
	
	2
	

	8
	
	
	2
	

	9
	
	
	2
	

	10
	
	
	2
	

	
	
	                                            ИТОГО
	20
	


45 и более – «5»

37-44 – «4»                                                                                            ИТОГО:        51        
30-36 – «3»
